
Einheimische Veranstalter und Veranstalter von Kindertheatern und Schulveranstaltungen erhalten auf diese Tarifsätze 50 % Ermäßigung 
 

 Versammlung/Vortrag 
Kultur 

Unterhaltungs- 
bzw.  

Tanzveranstaltung 

Zuschlag je angefangene 
Stunde 

 brutto netto brutto netto brutto netto 

Großer Saal ohne Bühne €   216,24  €   180,20 €  325,63 €  271,36 €  108,12 €  90,10 

Großer Saal mit Bühne €   478,27 €   398,56 €  719,95 €  599,96 €  108,12 €  90,10 

Kleiner Saal €   131,02 €   109,18 €  164,30 €  136,92 €    86,50 €  72,08 

Sitzungspauschale 
Kleiner Saal 

€   216,24 €   180,20   

Foyer-Bar €     86,50 €     72,08 €  131,02 €  109,18  €   86,50 €  72,08 

Gesamtes Haus 
(Pauschale bis 02.00 

Uhr) 
jede weitere Stunde 

  € 1.721,02 
 
    €  131,02 

€ 1.434,18 
 

€    109,18 

  

Kinder- und 
Jugendveranstaltung 

    €  239,14 €    199,28 €  239,14 €  199,28  

Portable Soundanlage     €    63,60 €      53,-- €    63,60 €     53,--  

Mehrtägige 
Veranstaltung 

nach Vereinbarung 

 
 
 Auf folgende Tarife gibt es keine Ermäßigung. 

  brutto netto 

Energiekosten Mischpreis je kw/h € 0,60 € 0,50 

 Grundgebühr bis 4 Stunden € 8,21 € 6,84 

 Grundgebühr über 4 Stunden € 16,39 € 13,66 

Konzessionszuschlag geringfügige Inanspruchnahme (kl. Saal) € 12,74 € 10,62 

 Feiern/Versammlungen/Kultur € 60,78 € 50,65 

 Tanz/Unterhaltung € 121,54 € 101,28 

Sonstiges  € 121,50 € 101,25 
Küchenbenützung Pauschal 



Ausstattung-Pauschale Gläserpauschale 

 

Technik-Pauschale 

Miete Tonanlage mit Mikro 

€ 321,84 € 268,20 Miete Beamer und große Leinwand 

Technikerpauschale 4 Stunden (inkl. 

Licht/Ton/Projektbetreuung) 

 Techniker pro zusätzlicher Stunde € 40,99 € 34,16 

 Anteil Balldekoration € 31,01 € 25,84 

 Zusatz Podium, je Teil € 11,35 € 9,46 

 Zusatzleistung je Arbeitsstunde € 40,99 € 34,16 

 


